
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900301

301

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 23 de maio de 2022, às 09:00h (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de
Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA SEREM DISTRIBUÍDAS AS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital na sede da prefeitura no
horário de atendimento de 07:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 6 de maio de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

AVISO A LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 24 de maio de 2022, às 09:00h (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de
Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS E MATERIAIS DE PAISAGISMO
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS/PREFEITURA DE
CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital na sede da prefeitura no horário de atendimento de
07:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 6 de maio de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
26 de Maio de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
OBRAS DE REFORMA DA PISTA DE CAMINHADA DO CENTRO ESPORTIVO O BINÃO NA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO DE EQUADOR/RN. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 5 de Maio de 2022
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições legais, faz saber a todos interessados que
realizar-se-á o Processo Licitatório nº 310390/2022, na modalidade Pregão Eletrônico Nº
6/2022, cujo objeto é a Aquisição De 01 (Um) Veículo, Equipamentos E Material
Permanente Para Casa De Saúde Ana Maria Gonçalves E Posto De Saúde José Firmino De
França, com abertura marcada para o dia 20 de maio de 2022 (sexta-feira) às 08:30 horas
(Horário de Brasília). O edital e os respectivos anexos poderão ser adquiridos a partir de
09/05/2022, no sistema eletrônico, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br
ou no www.grossos.rn.gov.br. Maiores informações de 08:00 às 13:00h, pelo Fone: (84)
3327 - 2418, ou pelo e-mail da Comissão Permanente de Licitação
(pmgrossos.licitacoes@gmail.com).

Grossos, 6 de maio de 2022.
ALMIR RODRIGUES NOIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Lagoa de Pedras, torna público que no dia 19/05/2022, às
09hs30, fará licitação na modalidade PE nº 010/2022 - Objetivo: Aquisição de Equipamento
e Material Permanente para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Lagoa de Pedras/RN. Edital e anexos em: cpllp.2022@gmail.com, ou na CPL
na Prefeitura Municipal de Lagoa de Pedras.

Lagoa de Pedras/RN, 06 de maio de 2022
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por Item, Processo Licitatório Nº. 034/2022, com o objetivo de contratação de
empresa(s) especializada(s) para os serviços de locação de veículos com/sem motorista e
com/sem combustível no âmbito da administração municipal deste município de Macaíba-
RN, com registro de preços.. A sessão pública dar-se-á no dia 17/05/2022 às 09h00min,
através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do
Processo:184773 O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 07h00min às 13h00min

Macaíba/RN, 5 de maio de 2022.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

Pregoeiro

AVISO CHAMADA PÚBLICA N° 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público o Procedimento Administrativo/Chamada Pública,
para efetuar cadastramento de Pessoas Físicas e Jurídicas, objetivando o fornecimento de
Gêneros Alimentícios destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Macaíba, em conformidade com a Lei Federal n° 11.947/2009 e a Resolução nº 06/2020 -

FNDE e suas respectivas atualizações, sendo os mesmos adquiridos diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Os interessados terão do dia

09/05/2022 até 30/05/2022, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min para
recebimento das documentações de Habilitação e Projeto de Venda conforme Edital. A
abertura dos envelopes de Habilitação e Projeto de Venda, ocorrerá no dia 31/05/2022, às
09:00 horas. O Edital e seus anexos na integra estarão á disposição dos interessados na
Sede do Executivo Municipal, bem como, através do site:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes.

Macaíba/RN, 6 de maio de 2022
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; Representante: Kerles Jácome
Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.05.06-0001. Objeto: execução dos serviços
de "pavimentação pelo método "bripar" e drenagem superficial das Ruas: (Amélia Lopes,
Antônio Jorge, [...]continuidade da Rua Professora Iolanda Lopes, continuidade da Rua Vice
Prefeito Chiquinho de Odete e trecho lateral do Matadouro Público) e pavimentação de
Área Externa com Bloco Inter travado da UBS Dona Laura no Município de Marcelino
Vieira-RN" no Centro desta cidade. CONTRATADA: A L LIMPEZA URBANA LTDA. EPP, inscrita
no CNPJ nº 33.681.071/0001-56, Representante Legal: Airon Lucena Araújo Leite. Por
apresentar a proposta mais vantajosa no valor R$ 214.689,93 (duzentos e quatorze mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e três centavos) para a execução dos serviços.
Período de 12 meses. Fundamentação Legal: artigo 45, parágrafo 1°, inciso I, da Lei N°
8.666/93.

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Secretaria Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, representada por
Ana Dalete da Silva, torna público o Resultado da Chamada Pública da Agricultura Familiar
Rural de nº 001-CP/2022 a qual foi concluída neste dia 05/05/2022, com o seguinte
resultado PROJETOS DE VENDAS E HABILITAÇÕES todos com DAP Física: ANTONIO
JOSENALDO DA COSTA, CPF nº 096.878.104-75, fornecerá os itens: Abobora/Jerimum, valor
R$ 3,95; Batata Doce de Primeira Qualidade, valor R$ 3,39; Cheiro Verde, Composto de
Coentro e Cebolinha KG, valor R$ 12,79; Pimentão de Primeira Qualidade, IN Natura, valor
R$ 4,68; Tomate - IN Natura, valor de R$ 8,89. A Sra. MARIA AMONALIZA MEDEIROS, CPF
nº 052.838.124-56, fornecerá o item Polpa de Fruta Natural, valor R$ 11,57; O Sr. ALAN
TALLES DA SILVA, CPF nº 083.580.094-61, fornecerá os itens: Costela Bovina, valor R$
19,00; Carne Bovina Moída de Primeira, valor R$ 28,67 e Carne Bovina Fresca em Peça sem
Osso, valor R$ 30,67; JOSÉ FRANCISCO NETO LIMA SILVA, CPF nº 050.631.384-03; fornecerá
o item Goiaba de Primeira IN Natura, valor R$ 4,61; Mamão Tipo Formoso de Primeira, IN
Natura, valor R$ 2,44; Mandioca de Primeira IN Natura, valor R$ 3,93; Manga Tipo Rosa de
Primeira IN Natura, valor R$ 4,15; Melancia de Primeira IN Natura, valor R$ 2,19; Melão
Tipo Amarelo de Primeira IN Natura, valor R$ 3,56; Frango Inteiro, valor R$ 14,30; Ovos de
galinha, valor de venda R$ 18,28; CLAELTON FREITAS DA SILVA, CPF nº 097.205.224-02,
fornecerá o item Frango Inteiro, valor R$ 14,30; IRENE MARIA ADELINO, CPF nº
413.174.594-15, fornecerá os itens Frango Inteiro, valor R$ 14,30; Carne de Frango em
Pedaços Congelados Tipo Peito, valor R$ 26,00; Ovos de galinha, valor R$ 18,28 e o Sr.
RAIRTON NONATO DE MEDEIROS, CPF nº 702.339.774-49, fornecerá os itens 19 - Costela
Bovina, R$ 19,00, Carne Bovina Moída de Primeira, valor R$ 28,67; Carne Bovina Fresca em
Peça sem Osso, valor R$ 30,67, conforme Ata e Mapa comparativo acostado aos autos. O
resultado se encontra na Pagina Oficial da Prefeitura para ciência de todos.

ANA DALETE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
medicamentos sujeitos a Controle Especial para uso dos pacientes do Sistema Único de
Saúde do Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de Preço. A sessão
de disputa será no dia 24 de maio de 2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identificação 937329.

Parnamirim/RN, 6 de maio de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2022

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021 (NLLC) e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº
10.922, de 30 de dezembro de 2021, Decreto Municipal n° 1024 de 19 de janeiro de 2022
que regulamenta a lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre licitações e
contratos administrativos, no Município de Riachuelo/RN, bem como, na informação da
Secretaria Municipal de Finanças, que assegura dotação orçamentária e disponibilidade
financeira para suporte da despesa aqui tratada, além do Parecer da Assessoria Jurídica,
AUTORIZO E RATIFICO a dispensa de licitação para contratação da empresa: MARIO
PEREIRA DA SILVA - ME (M P PRODUÇÕES), inscrita no CNPJ sob o n° 05.811.078/0001-00,
que consistirá na: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SER V I ÇO
DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE SINALIZAÇÃO VISUAL EM
SISTEMA FIXO, ADESIVADO OU MODULAR. No importe global de R$ 52.660,00 (cinquenta
e dois mil, seiscentos e sessenta reais), com vigência no período compreendido entre:
28/04/2022 à 31/12/2022, mediante contratação direta.

Riachuelo/RN, 5 de maio de 2022.
JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2022

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no Art. 75, Inciso I, da Lei
Federal nº 14.133/2021 (NLLC) e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.922, de 30 de
dezembro de 2021, Decreto Municipal n° 1024 de 19 de janeiro de 2022 que regulamenta a lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre licitações e contratos administrativos, no Município
de Riachuelo/RN, bem como, na informação da Secretaria Municipal de Finanças, que assegura
dotação orçamentária e disponibilidade financeira para suporte da despesa aqui tratada, além do
Parecer da Assessoria Jurídica, AUTORIZO E RATIFICO a dispensa de licitação para contratação da
empresa: JOAO MARIA DA SILVA FERNANDES - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 24.668.747/0001-80, que
consistirá na: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN Ç ÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, INCLUINDO-SE TODOS OS
SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL E OUTROS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE RIACHUELO E SUAS SECRETARIAS. No importe global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro
mil reais), no período compreendido entre 05/05/2022 à 31/12/2022, mediante contratação direta.

Riachuelo/RN, 5 de maio de 2022.
JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito


